
Upprättad 2024-02-20 av styrelsen

Medlemmars skyldigheter i Näldens IF
Näldens IF erbjuder ett brett utbud av idrottsaktiviteter för barn och
vuxna och har alltid haft som målsättning att genom låga medlems- och
aktivitetsavgifter, kunna möjliggöra för så många som möjligt att idrotta.

Föreningen har länge haft som motto att ”Ingen kan göra allt, men alla kan göra 
något”, vilket är ganska talande för hur vi vill arbeta i föreningen. Om alla hjälps åt
så kan vi bibehålla en stor bredd av aktiviteter till låg kostnad.

I det här dokumentet sammanfattar styrelsen vilka förväntningar som föreningen 
har på sina aktiva medlemmar, både i de olika sektionerna och gentemot föreningen
i stort. Med aktiva medlemmar menas såväl utövare (vuxna och ungdomar) som 
föräldrar till barn som deltar i föreningens verksamhet. 

Att bidra till det egna lagets verksamhet är självklart för många men inte för alla. 
Om alla hjälper till blir det lättsamt, socialt och roligt och bidrar till att bygga en 
gemenskap. Men om inte alla tar sitt ansvar och bidrar så blir det ett tungt lass att 
dra för ledare och andra föräldrar.

Vi har också flera föreningsgemensamma evenemang och aktiviteter. Vissa av 
dessa är inkomstbringande och gör det möjligt för oss att ha låga medlems- och 
aktivitetsavgifter. Andra är viktiga för föreningens identitet och bidrar till att samla 
föreningen över sektionsgränserna. 

Om inte alla medlemmar tar sitt ansvar och hjälper till, kan föreningen besluta att 
avsluta något evenemang, vilket kan medföra höjda medlems- och 
aktivitetsavgifter. Detta är något vi i allra högsta grad vill undvika. Därför förväntar
sig föreningen att alla medlemmar bidrar till såväl sitt lag, sin sektion och det 
föreningsgensamma.

Vi hoppas att detta dokument kan vara till hjälp för alla medlemmar och funktioner 
i föreningen, och att alla tycker att förväntningarna är rimliga. 

Sammanfattning
Alla vuxna och äldre ungdomar som är aktiva i föreningen och alla föräldrar till 
barn som är aktiva i föreningen (nedan kallat ”aktiva medlemmar”) förväntas:

 betala medlemsavgift och aktivitetsavgifter,

 följa föreningens stadgar och riktlinjer,

 delta i av styrelsen beslutade försäljningskampanjer etc.,

 bidra till verksamheten i det egna laget och sektionen.

 vara tillgängliga för fyra timmars föreningsgemensamt arbete varje år,

Nedan följer detaljer kring sektionsspecifika och föreningsgemensamma 
förväntningar.
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Sektionsspecifika förväntningar

Hockeysektionen
Inom hockeysektionen behövs insatser från aktiva medlemmar
framförallt under issäsongen som pågår från oktober till april. Följande
förväntas av alla aktiva medlemmar i sektionen:

 Hjälpa till att sätta upp sarg och förbereda för isläggning (augusti). 

 Ha 1-2 jourveckor under säsongen per familj (se separata riktlinjer). 

 Samla sponsorer, och hjälpa till med praktiska arrangemang kring 
”femkronasmatchen”. 

 Bidra till arrangemang kring det egna lagets matcher och träningar, t.ex. 
sälja fika vid hemmamatcher och skjutsa till bortamatcher.

 Bidra till sektionsgemensamma arrangemang.

Hockeysektionen är den sektion där det generellt sett behövs mest insatser från 
aktiva medlemmar. Man har dock samma skyldigheter gentemot föreningen i stort 
som i andra sektioner (se nedan).

Fotbollssektionen
Inom fotbollssektionen behövs insatser från aktiva medlemmar framförallt under 
utomhussäsongen som pågår från maj till september. Följande förväntas av alla 
aktiva medlemmar i sektionen:

 Ha en jourvecka under säsongen per familj (separata riktlinjer på gång).

 Bidra till arrangemang kring det egna lagets matcher och träningar, t.ex. 
sälja fika vid hemmamatcher och skjutsa till bortamatcher.

 Bidra till sektionsgemensamma arrangemang.

Utöver detta behöver några medlemmar från sektionen stötta fotbollsskolan. Därtill
har man skyldigheter gentemot föreningen i stort (se nedan).

Skidsektionen
Inom skidsektionen behövs insatser från aktiva medlemmar framförallt under 
snösäsongen som pågår från det att snön kommer tills att den försvinner (normalt 
januari till mars). Följande förväntas av aktiva medlemmar i sektionen:

 Kommunskidan – 10 föräldrar

 Kommunlöpet – 10 föräldrar

 Barnens vasalopp – 10 föräldrar

 Klubbmästerskap – 10 föräldrar

 Arbetsdag (hösten) – 15 föräldrar

En tumregel är att man som förälder ska ställa upp på ett arbetstillfälle per barn i 
sektionen varje säsong. Därtill har man skyldigheter gentemot föreningen i stort (se
nedan).
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Friskvårdssektionen
Friskvården bedrivs under hela året, med semesteruppehåll vid jul- och
sommar. Friskvårdssektionen har i nuläget inget behov av särskilda
insatser från sina aktiva medlemmar, men de som deltar i sektionens
aktiviteter förväntas hjälpa ledarna med att återställa efter träningspass
etc. Sektionen är under utveckling och vi ser gärna fler som engagerar
sig som ledare, för att utveckla och leda nya aktiviteter för både barn och vuxna. 
Alla aktiva medlemmar i sektionen har också skyldigheter gentemot föreningen i 
stort (se nedan).

Föreningsgemensamma förväntningar
Den mest grundläggande skyldigheten man har gentemot föreningen är att betala 
medlems- och aktivitetsavgifter samt följa föreningens stadgar och riktlinjer. Detta 
inkluderar att delta i av styrelsen beslutade föreningsövergripande 
försäljningskampanjer eller liknande (t.ex. bingolottoförsäljning).  

Därtill förväntas man hjälpa till med våra gemensamma evenemang: Dansgalan, 
Valledagen samt S:t Olovsloppet, enligt nedan. 

Totalt rör det sig om ca. 200 personer som behöver arbeta fyra timmar vardera per 
år. Då många av våra medlemmar är barn, är utgångspunkten att alla vuxna och 
äldre ungdomar som är aktiva i föreningen och alla föräldrar till barn som är aktiva 
i föreningen ska vara tillgängliga för fyra timmars föreningsgemensamt arbete 
varje år.

Dansgalan
Dansgalan arrangeras första lördagen i maj varje år och genererar stora intäkter till 
föreningen. Dansgalan planeras och genomförs i huvudsak av en utsedd 
”Dansgalegrupp” men kräver en stor arbetsinsats från föreningens medlemmar. 

Alla aktiva medlemmar förväntas vara tillgängliga för ett arbetspass. 
Arbetsuppgifterna fördelas av dansgalegruppen och sektionerna, men man kan 
naturligtvis önska vilken typ av insats man ska göra. 

Vi räknar med att 150 personer behöver lägga ned fyra timmars arbete vardera,  
inför, under eller efter dansgalan. 

Valledagen
Valledagen initierades i syfte att hedra minnet av Valle, som var en aktiv och 
omtyckt medlem i föreningen. Valledagen kännetecknas av glädje och av att alla 
sektioner visar upp sin verksamhet genom att bjuda in till roliga aktiviteter som är 
öppna för alla. Det ska vara en dag full av lek som bidrar till att svetsa samman 
föreningen.

Inför Valledagen krävs planering av sektionsspecifika och föreningsgemensamma 
aktiviteter, under Valledagen ska aktiviteterna genomföras och efteråt ska området 
städas. Arbetsuppgifter för sektionsspecifika aktiviteter fördelas av respektive 
sektion. Arbetsuppgifter för föreningsgemensamma aktiviteter fördelas av en 
arbetsgrupp under styrelsen. Alla aktiva medlemmar förväntas vara tillgängliga för 
ett arbetspass.
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Vi räknar med att 20 personer behöver lägga ned fyra timmars arbete
vardera,  inför, under eller efter Valledagen, för föreningsgemensamma
aktiviteter. 

S:t Olovsloppet
S:t Olovsloppet arrangeras av en annan part under juni månad varje år och går från 
Östersund – Trondheim eller Trondheim – Östersund. Föreningen ansvarar för den 
växlingsstation som finns i Nälden. Arbetsinsatsen innebär att vara funktionär vid 
växlingen samt att bemanna Skäret.

Vi räknar med att ungefär 20 personer behöver lägga ned fyra timmars arbete 
vardera,  inför, under eller efter loppet. 
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